digital, afirma que, conforme Poder Ad-litem que acompaña es apoderado del Sr. MARIO GUSTAVO
VERA, DNI 41652228, con domicilio en SAN MARTIN N° 2278, ciudad de Concepción, Provincia de
Tucumán, y que viene a iniciar acción por cobro de pesos por la suma de $4.551.161,64 (pesos
Cuatro Millones Quinientos Cincuenta y Un Mil Ciento Sesenta y Uno, con Sesenta y Cuatro
Centavos) en concepto de indemnización por despido indirecto, en contra de VIDRIERIA RUSSO
S.R.L. y Russo Elsa Gabriela, C.U.I.T.: 27-30299956-8 en carácter de tercerista, ambas personas
con domicilio en SAN MARTIN 2284, de la ciudad de Concepción, Provincia de Tucumán.

[...]

trasladándose en vehículos de su propiedad a distintos puntos de nuestra provincia a saber Tafi del
Valle, El Mollar, Aguilares, Alberdi, Monteros entre otras, y fuera de la provincia, a la provincia de
Catamarca.

Sostiene que su fecha de ingreso se remonta al 19 de febrero de 2018, percibiendo como
remuneración la cantidad de pesos Cuatro Mil Quinientos ($4500) mensuales, cumpliendo un horario
de trabajo de lunes a viernes de 08.30 A 12.00 y de 15.30 a 20.30 y los días sábados 8:30 hs. a
13:00.

Manifiesta que, no se encontraba registrado, por tal situación el actor solicita a la demandada su
registración laboral, mediante TCL N° CD 811936474, de fecha 21 de marzo de 2022.

[...]

trasladándose en vehículos de su propiedad a distintos puntos de nuestra provincia a saber Tafi del
Valle, El Mollar, Aguilares, Alberdi, Monteros entre otras, y fuera de la provincia, a la provincia de
Catamarca.

Sostiene que su fecha de ingreso se remonta al 19 de febrero de 2018, percibiendo como
remuneración la cantidad de pesos Cuatro Mil Quinientos ($4500) mensuales, cumpliendo un horario
de trabajo de lunes a viernes de 08.30 A 12.00 y de 15.30 a 20.30 y los días sábados 8:30 hs. a
13:00.

Manifiesta que, no se encontraba registrado, por tal situación el actor solicita a la demandada su
registración laboral, mediante TCL N° CD 811936474, de fecha 21 de marzo de 2022.

[...]

particular debe cotejarse con la Constitución Nacional, el gravamen que causa y la justificación de
recurrir a este extremo para salvaguardar el derecho constitucional, rechazo el planteo realizado por
la parte actora.

Quinta Cuestión

Rubros y montos reclamados.

1.- La parte actora pretende la suma total de $ 4.551.161,64 (pesos cuatro millones quinientos
cincuenta y un mil ciento sesenta y uno con 64/100) en concepto de Indemnización por antigüedad;
Indemnización Sustitutiva del preaviso; vacaciones prop; SAC proporcional 1° Sem/2022; SAC sobre
preaviso; Integración mes despido; SAC s/ Integracion Mes despido; Sanción art. 8 Ley 24013;
Sanción art.